
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 

Ústav systémového inženýrství a informatiky 

 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Tomáš Procházka 

Téma práce Rozvoj firmy s využitím metod a nástrojů Business Intelligence 

Cíl práce Cílem práce je ukázat a popsat jednotlivé metody a nástroje využívané 

v oblasti BI ve vztahu ke zvýšení konkurenceschopnosti firmy. 

Vedoucí diplomové práce Doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 

x 

 

 

 

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

x    
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

x    
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky: 

1. V úvodu práce není jasně vymezen cíl práce dle zadávacího listu. 

2. V práci se vyskytují drobné překlepy a gramatické chyby. 

3. Na str. 42 autor používá zkratku GE, která není uvedena v Seznamu zkratek a symbolů. 

4. Na str. 42 autor stupňuje slovo „optimální“ – nelze. 

5. U některých objektů je titulek až na další straně, např.: obr. 13, 14, 25. 

6. Na str. 45 autor komentuje obr. 13 „klíčovými trhy pro společnost zůstávají Čína, Česká 

republika, Velká Británie, Německo a Rusko“ – přitom Rusko se v uvedeném obrázku 

nevyskytuje. 

7. Na str. 50 a 51 jsou špatně použity závorky u zdroje (33). 

 

 

 



Otázky k obhajobě: 

 

1. Definujte cíl práce a jeho splnění. 

2. Na základě Vašich zkušeností uveďte další reálné možnosti využití nástroje SAP 

Lumira v praxi. 

 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Oponent diplomové práce: 

Jméno, tituly:  Ing. Renáta Máchová, Ph.D.                         Podpis: 

V Pardubicích dne: 26. 5. 2017 


